4
[image: image1][image: image4.png]

              № 56 (912)

        от 21.11.2024 года

[image: image5.png]www.admpoyk.ru

HsuaeTc;I c 2009 roma

AP Nodkosckun

Hmpopnmuuouuuu GloaaeTeHp myHuuunaabHoro obpazosanas

[image: image6.png][oukosckUM
BEeCTHUK

Муниципальные правовые акты Администрации

городского поселения Пойковский

[image: image7.png]

Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 20.11.2024 №797-п «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта: «Путевой ТВО в районе к.245 Правдинского месторождения».
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.07.2022 № 351-п «Об установлении в 2022 - 2024 годах случаев утверждения без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов планировки территории, проектов межевания территории и проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные документы», постановлениями Администрации городского поселения Пойковский от 20.10.2022 № 652-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», от 01.10.2024 № 704-па «О подготовке документации по планировке территории для размещения объекта: «Путевой ТВО в районе к.245 Правдинского месторождения»,  на основании заявления публичного акционерного общества «Нефтяная компания «Роснефть»  от 11.11.2024 № 40/1-вх-4649:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории для размещения объекта: «Путевой ТВО в районе к.245 Правдинского месторождения» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение

 к постановлению администрации

городского поселения Пойковский

от 20.11.2024 № 797-п

Состав проекта планировки и проекта межевания территории для размещения объекта: «Путевой ТВО в районе к.245 Правдинского месторождения»

Перечень текстовых материалов:

	№

 п/п
	Наименование документации

	Основная часть (утверждаемая часть)

	1
	Проект планировки территории.

	2
	Проект межевания территории.

	Материалы по обоснованию (обосновывающая часть)

	3
	Материалы по обоснованию проекта планировки территории.

	4
	Материалы по обоснованию проекта межевания территории.

Вышеуказанные материалы прикреплены к приложению настоящего постановления в электронном виде.

 Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к Постановлению Администрации от 21.11.2024 №799-п опубликовано на официальном сайте Администрации городского поселения Пойковский https://pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 21.11.2024 №801-п «О подготовке проекта о внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:08 городского поселения Пойковский в части внесения изменений в проект межевания территории в границах планировочных кварталов 01:08:19, 01:08:21».
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», Уставом городского поселения Пойковский, постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 20.10.2022 № 652-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»:

1. Подготовить проект о внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 05.06.2017 № 204-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах планировочного микрорайона 01:08 городского поселения Пойковский» (с внесенными изменениями от 30.12.2020 года № 805-п) в части внесения изменений в проект межевания территории в границах планировочных кварталов 01:08:19, 01:08:21 (далее – Документация).

2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к Постановлению Администрации от 21.11.2024 №801-п опубликовано на официальном сайте Администрации городского поселения Пойковский https://pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
Муниципальные правовые акты
Совета депутатов городского поселения Пойковский
Решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 21.11.2024 № 128 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.07.2024 №97 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.09.2014 № 82 «Об утверждении  Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления городского поселения Пойковский с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселения, Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.07.2024 № 97 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района», изложив пункт 3 приложения к решению в следующем порядке:

2.  «3. По вопросу: обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, передать полномочия в части:

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

организация содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства.

создания условий для жилищного строительства;

осуществление муниципального жилищного контроля.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава городского поселения И.С. Бородина

Председатель Совета депутатов городского поселения Пойковский В.В. Абазов
Решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 21.11.2024 № 129 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 13.05.2015 №137 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном учреждении «Администрация городского поселения Пойковский» и формирования конкурсной комиссии».

Руководствуясь законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, в целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе и равного права муниципальных служащих на должностной рост, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 решения Совета депутатов городского поселения Пойковский от 13.05.2015 №137 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном учреждении «Администрация городского поселения Пойковский» и формирования конкурсной комиссии» изменения, изложив подпункт 5 пункта 3.4 в следующей редакции:

«5) копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава городского поселения И.С. Бородина

Председатель Совета депутатов городского поселения Пойковский В.В. Абазов
Информация
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации

городского поселения Пойковский по решению вопросов местного значения

Администрации Нефтеюганского района на 2024 год

от 12.12.2023 № 217

	 пгт. Пойковский
	                         «_​19_» ___11____ 2024 г.

Муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Пойковский», в лице Главы городского поселения Пойковский Бородиной Ирины Сергеевны, действующей на основании Устава муниципального образования городское поселение Пойковский и согласно решению Совета депутатов городского поселения Пойковский   от 19.10.2023 № 25 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района», именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны и

Администрация Нефтеюганского района, в лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Положения об администрации Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 30.12.2011 № 148, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, заключили настоящее дополнительное соглашение № 7 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации городского поселения Пойковский по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2024 год от 12.12.2023 № 217 (далее – Дополнительное соглашение № 7) о нижеследующем:

1. Приложения № 1, № 3 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации городского поселения Пойковский по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2024 год от 12.12.2023 № 217 (далее - Соглашение от 12.12.2023 № 217) изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему Дополнительному соглашению № 7.
2. Настоящее Дополнительное соглашение № 7 подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение», в информационном бюллетене «Пойковский вестник», вступает в силу после официального обнародования и действует до истечения срока действия Соглашения от 12.12.2023 № 217.

3. Остальные условия Соглашения от 12.12.2023 № 217, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 7, остаются в неизменном виде.

4. Настоящее Дополнительное соглашение № 7 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Соглашения от 12.12.2023 № 217.
5. Реквизиты и подписи Сторон:

	«Администрация поселения»

Почтовый адрес: 628331, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, пгт. Пойковский, микрорайон 4, дом 5

Реквизиты для перечисления средств:

МУ «Администрация городского поселения Пойковский» (МУ «Администрация городского поселения Пойковский», л/с 650101452)

Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск

БИК ТОФК 007162163

Казначейский счет № 03231643718181578700

Единый казначейский счет

№ 40102810245370000007

ОКТМО 71818157

ИНН 8619012800 КПП 861901001

ОГРН 1058601677420

Глава городского поселения

Пойковский

_________________/И.С. Бородина/

М. П.

«Администрация района»
Почтовый адрес: 628301, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Нефтеюганск, микрорайон 3,

дом 21

Тел./факс: 8(3463) 25-01-45,

факс 22-45-11

Банковские реквизиты:

Управление федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент финансов, л/с 04873033350)

Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК

по Ханты-Мансийскому автономному

округу-Югре г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

Казначейский счет № 03100643000000018700

Единый казначейский счет

№ 40102810245370000007

ОКТМО 71818000

ИНН 8619004982 КПП 861901001

ОГРН 1028601792229

e-mail: admnr@admoil.ru
КБК 05020240014050000150

Глава Нефтеюганского района

_________________/А.А.Бочко/

М. П.

	Приложение № 1

к Дополнительному соглашению № 7

от «___» ____________ 2024

                                                                                                                                    «Приложение № 1

к Соглашению

от 12.12.2023 № 217

Объем

межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления

 передаваемых полномочий на 2024 год

№

 Наименование

вопроса местного значения, передаваемого на исполнение полномочия в части:

Объем

межбюджетных

трансфертов

(рублей)

Предельная

 штатная

численность

 работников

1.

«Создания условий для жилищного строительства»

908 748,07

0,34

Всего:

908 748,07

0,34

».

Подписи Сторон:

«Администрация поселения»

Глава городского поселения Пойковский

«Администрация района»

Глава Нефтеюганского района

____________________ И.С.Бородина

________________   А.А.Бочко

М.П.

М.П.

Приложение № 2

к Дополнительному соглашению № 7

от «___» ____________ 2024

«Приложение № 3

к Соглашению

от 12.12.2023 № 217

График перечисления межбюджетных трансфертов, необходимых
для осуществления передаваемых полномочий на 2024 год

	№

п/п
	Месяц перечисления
	Сумма, рублей

	1
	Январь (до 17.01.2024)
	42 912,00

	2
	Февраль
	42 912,00

	3
	Март
	42 912,00

	4
	Апрель
	39 645 525,14

	5
	Май
	42 912,00

	6
	Июнь
	42 912,00

	7
	Июль
	42 912,00

	8
	Август
	42 912,00

	9
	Сентябрь
	42 912,00

	10
	Сентябрь (возврат)
	-8 377 881,60

	11
	Октябрь
	42 912,00

	12
	Октябрь (возврат)
	-255 263,58

	13
	Ноябрь
	42 912,00

	14
	Ноябрь (возврат)
	-30 575 663,89

	15
	Декабрь
	42 912,00

	Итого:
	908 748,07

».
Подписи Сторон:

	«Администрация поселения»

Глава городского поселения Пойковский

		«Администрация района»

Глава Нефтеюганского района

	____________________ И.С. Бородина

		________________   А.А.Бочко

	М.П.

		М.П.

	 «Пойковский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «городское поселение Пойковский»

Учредитель: Администрация городского поселения Пойковский
	Адрес редакции: 628331 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, 4 мкр. 5 дом.  Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня Фомченкова И.П.

Номер подписан в печать: 21/11/2024 Тираж: 100 экземпляров

Цена: бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

[image: image2][image: image3]
№ 56 (912)                                                                  от 21.11.2024 года

<4